
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 12 ноября 2018 г. № 1064 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Костомукшского  

городского округа от 10 ноября 2014 г. № 1169 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта,  

туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на 

территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 

года» муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»  

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский 

городской округ», решением Совета Костомукшского городского округа от 30.11.2017 

г. № 146-СО/III «О бюджете муниципального образования Костомукшский городской 

округ» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», на основании Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденного 

постановлением администрации Костомукшского городского округа от 22.08.2018 г. № 

742, постановлений администрации Костомукшского городского округа от 29.12.2017 

года № 986 «О мерах по реализации решения Совета Костомукшского городского 

округа от 30.11.2017 г. № 146-СО/III «О бюджете муниципального образования 

Костомукшский городской округ» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», от 

27. 08.2018 г. № 758 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»    

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

до 2020 года» муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 

года. (далее – Муниципальная программа). 

2. Внести изменение в название Муниципальной программы, изложив его в новой 

редакции: 

«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года». 

3. Пункт 1 постановления администрации Костомукшского городского округа от 

10.11.2014 № 1169 изложить в следующей редакции: «Утвердить муниципальную 

программу «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года». 



4. Пункт 4 постановления администрации Костомукшского городского округа от 

10.11.2014 № 1169 изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением 

постановления возложить на заместителя главы администрации Костомукшского 

городского округа по социальным вопросам». 

5. Приложение № 1 к постановлению администрации Костомукшского городского 

округа от 10.11.2014 № 1169 (Паспорт Муниципальной программы) изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу со дня его подписания 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа                                 О.А. Кережина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, зам. главы по соц. вопросам, исп.  – 4 экз., УЭР, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», 

Исп. Т.Л. Гаврилова, 89114049431 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

 

Зам. главы администрации  

по соц. вопросам                                                                                                    О.А. Кережина 

 

Юридический отдел                                                                                                О.В. Петухова 

 

ФУ администрации КГО 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации КГО 



от __________ 2018 № _____  

 

 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2021 года»  

 

Ответственный исполнитель: 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

Ответственные соисполнители: 

 

Управление образования администрации 

Костомукшского городского округа 

__________________________ А.Н. Ланкина 

 

Управление экономического развития 
администрации Костомукшского городского 

округа 

 ___________________________З.В. Бубнова 

 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

Костомукшского городского округа «Центр 

культурного развития» 

_________________________ А.А. Токарева 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

Костомукшского городского округа «Центр 

культурного развития» 

_________________________ А.А. Токарева 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Муниципальный архив и Центральная 

библиотека Костомукшского городского 

округа» 

_________________________ Ю.П. Новик 

 

Непосредственные исполнители: главный специалист по спорту и молодежной политике, 

главный специалист управления экономического развития  

Телефон:(814-59) 5-42-06, +7 911 404 94 31, (814-59)5-41-40, +7 911 660 85  

Адрес электронной почты:  

 sportm@msu.kostomuksha-rk.ru, potapova@msu.kostomuksha-rk.ru 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года»  

mailto:sportm@msu.kostomuksha-rk.ru
mailto:potapova@msu.kostomuksha-rk.ru


Ответственный 

исполнитель 

программы 

Администрации Костомукшского городского округа  

Соисполнители 

программы 

Управление образования администрации Костомукшского городского округа, 

управление экономического развития администрации Костомукшского 

городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение Костомукшского 

городского округа «Центр культурного развития», Муниципальное 

бюджетное учреждение «Муниципальный архив и центральная библиотека 

Костомукшского городского округа» 

Подпрограммы 

программы 

1. «Развитие физической культуры и спорта в Костомукшском городском 

округе» 

2. «Повышение эффективности реализации молодежной политики 

Костомукшского городского округа»  

3. «Развитие туризма на территории Костомукшского городского округа» 

Цель программы 

Совершенствование условий для развития физической культуры, спорта, 

молодежной политики, туризма, направленных на повышение качества жизни 

населения муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

(далее- КГО) 

Задачи программы 1. Повышение эффективности использования возможностей физической 

культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем 

развитии личности, а также создание условий, обеспечивающих жителям 

КГО возможность систематически заниматься физической культурой и 

спортом. 

2. Создание условий для успешной социализации и эффективной 

самореализации молодежи на территории КГО, развитие потенциала 

молодежи в интересах социально-экономического развития города. 

3. Формирование, развитие и укрепление правовых, экономических и 

организационных условий для увеличения туристического потока на 

территорию КГО, развитие современного туристического комплекса и его 

использование в интересах КГО и Севера Карелии. 

Целевые 

индикаторы 

1. Доля населения КГО, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей численности населения КГО. 

2. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 

мероприятиях Подпрограммы, от общего количества молодых граждан КГО; 

3. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 

деятельности молодежных общественных объединений, от общего 

количества молодых граждан КГО; 

4. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных услугами 

муниципальных учреждений, осуществляющих организацию и проведение 

мероприятий по работе с молодежью, от общего количества молодых 

граждан КГО. 

5. Количество размещений организованных туристов в гостиничных 

комплексах КГО. 

6. Проведение бенч-маркинга (организация ознакомительных поездок на 

территорию КГО), поддержка туристического сайта. 

7. Принятие участия в подготовке грантовых заявок в международные 

программы. 

Показатели 

результатов и 

эффективности 

муниципальной 

программы 

1. Рост доли населения КГО, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности населения с 19,3 процентов в 

2013 году до 46,5 процентов в 2021 году 

2. Рост доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 

мероприятиях Подпрограммы, от общего количества молодых граждан с 8 % 

в 2014 году до 20 % в 2021 году;  

3.Рост доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующей в 

деятельности молодежных общественных объединений, от общего 

количества молодых граждан с 10 % в 2014 году до 15% в 2021 году; 

4. Рост доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченной 



услугами муниципальных учреждений, осуществляющих организацию и 

проведение мероприятий по работе с молодежью, от общего количества 

молодых граждан, с 4 % в 2014 году до 15 % в 2021 году. 

5. Повышение экономического мультипликативного эффекта на территории 

КГО посредством организации и участия в республиканских и 

международных выставках с 2 выставок в 2014 году до 4 выставок в 2021 

году. 

Этапы и сроки 

реализации 

программы 

 

с 01.01.2015 до 31.12.2021 

 

 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

указанием 

источников 

Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы на 

2015 – 2018 годы составляет – 4247,6 тысяч рублей, в том числе по годам 

Год Всего Местный бюджет 

2015 2044,3 2044,3 

2016 883,9 883,9 

2017 659,7 659,7 

2018 659,7 659,7 

2019 659,7 659,7 

2020 659,7 659,7 

2021 759,7 759,7 

Из них: на реализацию подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта в Костомукшском городском округе» на 2015-2018 годы – 3547,9 

тысяч рублей, в том числе по годам:  

Год Всего Местный бюджет 

2015 1644,1 1644,1 

2016 732,6 732,6 

2017 585,6 585,6 

2018 585,6 585,6 

2019 585,6 585,6 

2020 585,6 585,6 

2021 585,6 585,6 

на реализацию подпрограммы «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики Костомукшского городского округа» на 2015 -2018 

годы – 397,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

Год Всего Местный бюджет 

2015 156,2 156,2 

2016 92,6 92,6 

2017 74,1 74,1 

2018 74,1 74,1 

2019 74,1 74,1 

2020 74,1 74,1 

2021 74,1 74,1 

на реализацию подпрограммы «Развитие туризма на территории 

Костомукшского городского округа» на 2015- 2018 годы - 302,8 тысяч 

рублей, в том числе по годам:  

Год Всего Местный бюджет 

2015 244,0 244,0 



2016 58,8 58,8 

2017 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 

2021 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П А С П О Р Т 

Подпрограммы   

«Развитие физической культуры и спорта в Костомукшском городском округе» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года»  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Костомукшского городского округа  

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление образования администрации Костомукшского 

городского округа, муниципальное бюджетное учреждение 

Костомукшского городского округа «Центр культурного 

развития» 

Цели Повышение эффективности использования возможностей 



подпрограммы физической культуры и спорта в укреплении здоровья, 

гармоничном и всестороннем развитии личности, а также создание 

условий, обеспечивающих жителям КГО возможность 

систематически заниматься физической культурой и спортом. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Увеличение числа населения, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом. 

Показатели 

результатов 

подпрограммы 

Рост доли населения КГО, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, в общей численности населения 

КГО. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

c 01.01.2015 до 31.12.2021 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Рост доли населения КГО, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности населения с 

19,3 процентов в 2013 году до 46,5 процентов в 2021 году 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

на реализацию подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта в Костомукшском городском округе» на 2015-2018 годы 

выделено 3547,9 тысяч рублей, в том числе по годам: 

Год Всего Местный бюджет 

2015 1644,1 1644,1 

2016 732,6 732,6 

2017 585,6 585,6 

2018 585,6 585,6 

2019 585,6 585,6 

2020 585,6 585,6 

2021 585,6 585,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

П А С П О Р Т 

Подпрограммы 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики Костомукшского 

городского округа»  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года»  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрации Костомукшского городского округа  

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление образования администрации Костомукшского 

городского округа, муниципальное бюджетное учреждение 

Костомукшского городского округа «Центр культурного 

развития» 

Цель 

подпрограммы 

Совершенствование условий для развития молодежной политики, 

направленных на повышение качества жизни молодежи КГО 



Задачи 

подпрограммы 

Создание условий для успешной социализации и эффективной 

самореализации молодежи на территории КГО, развитие 

потенциала молодежи в интересах социально-экономического 

развития города 

Показатели 

результатов 

подпрограммы 

 

1. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих 

в мероприятиях Подпрограммы, от общего количества молодых 

граждан КГО; 

2. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих 

в деятельности молодежных общественных объединений, от 

общего количества молодых граждан КГО; 

3. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных 

услугами муниципальных учреждений, осуществляющих 

организацию и проведение мероприятий по работе с молодежью, от 

общего количества молодых граждан КГО. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

с 01.01.2015 до 31.12.2021 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В рамках подпрограммы будут обеспечены следующие результаты: 

1. Рост доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в мероприятиях Подпрограммы, от общего 

количества молодых граждан с 8 % в 2014 году до 20 % в 2021 

году;  

2. Рост доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующей в деятельности молодежных общественных 

объединений, от общего количества молодых граждан с 10 % в 

2014 году до 15% в 2021 году; 

3. Рост доли молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 

охваченной услугами муниципальных учреждений, 

осуществляющих организацию и проведение мероприятий по 

работе с молодежью, от общего количества молодых граждан, с 4 % 

в 2014 году до 15 % в 2021 году. 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы                                 

 
 

на реализацию подпрограммы «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики Костомукшского городского 

округа» на 2015-2018 годы выделено 397,0 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

Год Всего Местный бюджет 

2015 156,2 156,2 

2016 92,6 92,6 

2017 74,1 74,1 

2018 74,1 74,1 

2019 74,1 74,1 

2020 74,1 74,1 

2021 74,1 74,1 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

«Развитие туризма на территории Костомукшского городского округа»  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года»  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление экономического развития администрации 

Костомукшского городского округа 

Соисполнители 

подпрограммы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и 

Центральная библиотека Костомукшского городского округа», по 

согласованию: частный туристический бизнес Костомукшского 

городского округа, Министерство по делам молодежи, физической 

культуре, спорту, управление по туризму Республики Карелия, 

госзаповедник «Костомукшский». 

Цель подпрограммы Формирование, развитие и укрепление правовых, экономических и 

организационных условий для увеличения туристического потока на 

территорию КГО, развитие современного туристического комплекса 

и его использование в интересах КГО и Севера Карелии. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Создание и развитие системы поддержки и сопровождения 

перспективных туристических проектов КГО; 

2. Активная пропаганда и популяризация достижений КГО, 

организация участия в межрегиональных и всероссийских, 



международных форумах по туризму.  

Показатели 

результатов 

подпрограммы 

1. Уровень организованного, туристического потока (в том числе и 

транзитного) в КГО: количество размещений организованных 

туристов в гостиничных комплексах КГО. 

2. Получение экономического мультипликативного эффекта на 

территории КГО посредством организации и участия в 

республиканских и международных выставках с 2 выставок в 2014 

году до 4 выставок в 2021 году. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

с 01.01.2015 до 31.12.2021 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В рамках подпрограммы будут обеспечены следующие результаты: 

1. Увеличение организованного, туристического потока (в том числе 

и транзитного) в КГО: количество размещений организованных 

туристов в гостиничных комплексах КГО с 800 в 2013 году до 1150 

в 2021 году. 

2. Повышение экономического мультипликативного эффекта на 

территории КГО посредством организации и участия в 

республиканских и международных выставках с 2 выставок в 2014 

году до 4 выставок в 2021 году. 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы                                 

 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы на 

2015-2018 годы составляет 302,8 тысяч рублей 

Год Всего Местный бюджет 

2015 244,0 244,0 

2016 58,8 58,8 

2017 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 

2021 100,0 100,0 

 

 



 

Таблица 1 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года»  

 

№  

п/

п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей  

2013 2014 2015 2016 2017 

 

2018 

прогноз 

 

2019 

прогноз 

 

2020 

прогноз 

 

2021 

прогноз 

Отноше

ние 

значения 

показате

ля 

последн

его года 

реализац

ии 

програм

мы к 

отчетно

му 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Программа: «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года» 

Цель: совершенствование условий для развития физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма, направленных на повышение качества 

жизни населения муниципального образования «Костомукшский городской округ» 



 
Задача 1. Повышение 

эффективности 

использования 

возможностей 

физической культуры 

и спорта в укреплении 

здоровья, 

гармоничном и 

всестороннем развитии 

личности, а также 

создание условий, 

обеспечивающих 

жителям КГО 

возможность 

систематически 

заниматься 

физической культурой 

и спортом. 

Доля населения 

КГО, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения КГО. 

 

% 19,3 21,5 23,0 26,0 29,0 37,0 40,0 43,6 46,5 2,4  

 
Задача 2. Создание 

условий для успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации 

молодежи на 

территории КГО, 

развитие потенциала 

молодежи в интересах 

социально-

экономического 

развития города. 

Доля молодых 

граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет, 

участвующих в 

мероприятиях 

Подпрограммы, от 

общего количества 

молодых граждан 

КГО 

% 8,2 8,2 8,2 8,2 9,0 13,5 15,0 20,0 20,0 
2,4 



Доля молодых 

граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет, 

участвующих в 

деятельности 

молодежных 

общественных 

объединений, от 

общего количества 

молодых граждан 

КГО 

% 10,3 10,3 10,3 10,3 11,0 2,0 13,0 15,0 15,0 2,4 

Доля молодых 

граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет, 

охваченных 

услугами 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

организацию и 

проведение 

мероприятий по 

работе с 

молодежью, от 

общего количества 

молодых граждан 

КГО 

% 4,0 4,0 4,0 4,0 6,0 10,0 12,0 15,0 15,0 2,4 



 Задача 3. 

Формирование, 

развитие и укрепление 

правовых, 

экономических и 

организационных 

условий для 

увеличения 

туристического потока 

на территорию КГО, 

развитие современного 

туристического 

комплекса и его 

использование в 

интересах КГО и 

Севера Карелии 

1. Получение 

экономического 

мультипликативно

го эффекта на 

территории КГО 

посредством 

организации и 

участия в 

республиканских и 

международных 

выставках с 2 

выставок в 2014 

году до 4 выставок 

в 2021 году. 

количеств

о выставок 

в год 

2 2 2 3 4 4 4 4 4 2,0 

2. Уровень 

организованного, 

туристического 

потока (в том 

числе и 

транзитного) в 

КГО: количество 

размещений 

организованных 

туристов в 

гостиничных 

комплексах КГО. 

количеств

о 

размещени

й 

800 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1150 1,4 

 Подпрограмма 1: «Развитие физической культуры и спорта в Костомукшском городском округе» 
 



 Задача: 

Увеличение числа 

населения, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом 

Доля населения 

КГО, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения КГО. 

% 19,3 21,5 23 26 29 37 40,0 43,6 46,5 
 

 Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики Костомукшского городского округа» 

 Задача: 

Создание условий для 

успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации 

молодежи на 

территории КГО 

развитие потенциала 

молодежи в интересах 

социально-

экономического 

развития города. 

Доля молодых 

граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет, 

участвующих в 

мероприятиях 

Подпрограммы, от 

общего количества 

молодых граждан 

КГО 

% 8,2 8,2 8,2 8,2 9,0 13,5 15,0 20,0 20,0 
2,4 

Доля молодых 

граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет, 

участвующих в 

деятельности 

молодежных 

общественных 

объединений, от 

общего количества 

молодых граждан 

КГО 

% 10,3 10,3 10,3 10,3 11,0 12,0 13,0 15,0 15,0 2,4 



Доля молодых 

граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет, 

охваченных 

услугами 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

организацию и 

проведение 

мероприятий по 

работе с 

молодежью, от 

общего количества 

молодых граждан 

КГО 

% 4,0 4,0 4,0 4,0 6,0 10,0 12,0 15,0 15,0 2,4 

Подпрограмма 3: «Развитие туризма на территории Костомукшского городского округа»  

 
Задача 1. Создание и 

развитие системы 

поддержки и 

сопровождения 

перспективных 

туристических 

проектов КГО 

Получение 

экономического 

мультипликативн

ого эффекта на 

территории КГО 

посредством 

организации и 

участия в 

республиканских 

и международных 

выставках. 

количеств

о 

выставок 

в год 

2 2 2 3 4 4 4 4 4 2,0 



 

Задача 2. Активная 

пропаганда и 

популяризация 

достижений КГО, 

организация участия в 

межрегиональных и 

всероссийских, 

международных 

форумах по туризму. 

Уровень 

организованного, 

туристического 

потока (в том 

числе и 

транзитного) в 

КГО: количество 

размещений 

организованных 

туристов в 

гостиничных 

комплексах КГО. 

количеств

о 

размещен

ий 

800 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1150 1,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года»  
 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный результат 

(краткое описание и его 

значение) 

 

Последствия нереализации 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия начала 

реализаци

и 

окончани

я 

реализац

ии 

Подпрограмма 1: «Развитие физической культуры и спорта в Костомукшском городском округе» 

Цель: Повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и 

всестороннем развитии личности, а также создание условий, обеспечивающих жителям КГО возможность систематически заниматься 

физической культурой и спортом. 

 Задача: Увеличение 

числа населения, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом 

Администрац

ия КГО 

(главный 

специалист 

по спорту и 

молодежной 

политике) 

2015 2021 
Рост доли населения КГО, 

систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения КГО. 

Сохранение или снижение доли 

населения КГО, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей 

численности населения КГО. 

 Основные 

мероприятия: 

организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий  

Администрац

ия КГО 

(главный 

специалист 

по спорту и 

молодежной 

политике) 

2015 2021 
Выполнение календарного 

плана официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий. 

Уменьшение количества 

физкультурных и спортивных 

мероприятий в связи с 

невыполнением календарного плана 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий. 

Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики Костомукшского городского округа» 



Цель: Совершенствование условий для развития молодежной политики, направленных на повышение качества жизни молодежи КГО 

 Задача: Создание 

условий для 

успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации 

молодежи на 

территории КГО, 

развитие потенциала 

молодежи в 

интересах 

социально-

экономического 

развития города. 

Администрац

ия КГО 

(главный 

специалист 

по спорту и 

молодежной 

политике), 

МБУ КГО 

«Центр 

культурного 

развития» 

2015 2021 Рост доли молодых граждан 

в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в 

мероприятиях 

Подпрограммы. 

Рост доли молодых граждан, 

участвующей в деятельности 

молодежных общественных 

объединений 

Рост доли молодых граждан, 

охваченной услугами 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

организацию и проведение 

мероприятий по работе с 

молодежью. 

Снижение количества молодежи, 

охваченной услугами 

государственных и муниципальных 

учреждений в сфере молодежной 

политики, уменьшение молодежных 

организаций, органов молодежного 

самоуправления, добровольческую 

деятельность 

 Основные 

мероприятия: 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью  

Администрац

ия КГО 

(главный 

специалист 

по спорту и 

молодежной 

политике), 

МБУ КГО 

«Центр 

культурного 

развития» 

2015 2021 
Увеличение количества 

молодежи участвующей в 

деятельности молодежных 

организаций, органов 

молодежного 

самоуправления, 

добровольческой 

деятельности, принимающих 

участие в муниципальных, 

региональных, 

межрегиональных, 

всероссийских и других 

мероприятиях. 

Сокращение молодежных 

организаций, органов молодежного 

самоуправления, добровольческую 

деятельность и участников в 

муниципальных, региональных, 

межрегиональных, всероссийских, 

международных. 

Подпрограмма 3: «Развитие туризма на территории Костомукшского городского округа» 



 

Цель: Формирование, развитие и укрепление правовых, экономических и организационных условий для увеличения туристического 

потока на территорию КГО, развитие современного туристического комплекса и его использование в интересах КГО и Севера Карелии. 

 Задача 1: Создание и 

развитие системы 

поддержки и 

сопровождения 

перспективных 

туристических проектов 

КГО. 

Основное мероприятие: 

Проведение бенч-маркинга 

(организация 

ознакомительных поездок 

на территорию КГО), 

поддержка туристического 

сайта. 

Администрац

ия КГО, 

Управление 

экономическо

го развития 

 

2015 2021 
Увеличение 

организованного, 

туристического потока (в 

том числе и транзитного) в 

КГО: количество 

размещений организованных 

туристов в гостиничных 

комплексах КГО. 

 

Снижения уровня предоставляемых 

туристических услуг 

 
Задача 2. Активная 

пропаганда и 

популяризация 

достижений КГО, 

организация участия в 

межрегиональных и 

всероссийских, 

международных форумах 

по туризму.  

Основное мероприятие: 

Принятие участия в 

межрегиональных и 

всероссийских, 

международных форумах 

выставках по туризму. 

Администрац

ия КГО, 

Управление 

экономическо

го развития 

 

2015 2021 
Повышение экономического 

мультипликативного 

эффекта на территории КГО 

посредством организации и 

участия в республиканских и 

международных выставках. 

Резкое сокращение туристического 

потока 



 

Таблица 3 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

до 2021 года»» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основных 

мероприятий и 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС 

Разд

ел 

Подра

здел ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 11 

Муниципаль

ная  

программа 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной политики 

на территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 

2021 года» 

ВСЕГО Х Х Х Х Х 2 044,3 Х Х Х Х Х Х 

Управление 

культуры, 

здравоохранения, 

спорта мол. соц. 

политики 

Соисполнители: 

МБУ «КМЦ», 

Управление 

образования 

администрации 

КГО 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Подпрограм

ма 

Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Костомукшском 

городском округе» 444 Х Х Х Х 1 644,1 Х Х Х Х Х Х 



Мероприятие 

(направление 

расходов) 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Костомукшском 

городском округе», 

муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 

2021 года» 444 11 01 04 1 4314 610 1 644,1 Х Х Х Х Х Х 

Подпрограм

ма 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной политики 

Костомукшского 

городского округа» 444 Х Х Х Х 156,2 Х Х Х Х Х Х 

Мероприятие 

(направление 

расходов) 

Проведение 

оздоровительных и 

других мероприятия для 

детей и молодежи в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского округа», 

муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

повышение 

эффективности 444 07 07 04 2 4312 610 156,2 Х Х Х Х Х Х 



реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 

2021 года» 

Подпрограм

ма 

Подпрограмма 

«Развитие туризма на 

территории 

Костомукшского 

городского округа» 444 Х Х Х Х 244,0 Х Х Х Х Х Х 

Мероприятие 

(направление 

расходов) 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма в 

рамках подпрограммы 

«Развитие туризма на 

территории 

Костомукшского 

городского округа», 

муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 

2021 года» 

444 04 12 04 3 4319 240 194,0             

444 04 12 04 3 4319 610 50,0 Х Х Х Х Х Х 

Муниципаль

ная  

программа 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной политики 

на территории 

ВСЕГО Х Х Х Х Х Х 883,9 659,7 659,7 659,7 659,7 759,7 

Администрация 

Костомукшского 

городского округа 

Соисполнители: 

Управление 

образования 

администрации Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 

2021 года» 

Костомукшского 

городского округа, 

управление 

экономического 

развития 

администрации 

Костомукшского 

городского округа, 

МБУ «КМЦ», 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Костомукшского 

городского округа 

«Центр 

культурного 

развития», МБУ 

«Муниципальный 

архив и 

центральная 

библиотека» 

Подпрограм

ма 

Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Костомукшском 

городском округе» Х 11 01 

04 1 00 

00000 Х Х 732,6 585,6 585,6 585,6 585,6 585,6 

Основное 

мероприятие 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий Х 11 01 

04 1 01 

00000 Х Х 732,6 585,6 585,6 585,6 585,6 585,6 

Мероприятие 

(направление 

расходов) 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры  

444 11 01 

04 1 01 

83140 610 Х 732,6 585,6         

445 11 01 

04 1 01 

83140 110 Х     253,3       

445 11 01 

04 1 01 

83140 240 Х     305,1       

445 11 01 

04 1 01 

83140 850 Х     27,2       

445 11 01 

04 1 01 

83140 610 Х     0,0 585,6 585,6 585,6 

Подпрограм

ма 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной политики 

Костомукшского 

городского округа» Х 07 07 

04 2 00 

00000   Х 92,6 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 

Основное 

мероприятие 

Организация и 

проведение 

мероприятий по работе 

с детьми и молодежью Х 07 07 

04 2 01 

00000   Х 92,6 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 

Мероприятие 

(направление 

расходов) 

Проведение 

оздоровительных и 

других мероприятия для 

детей и молодежи  

444 07 07 

04 2 01 

83120 610 Х 92,6 74,1         

445 07 07 

04 2 01 

83120 610 Х     74,1 74,1 74,1 74,1 

Подпрограм

ма 

Подпрограмма 

«Развитие туризма на Х 04 12 

04 3 00 

00000   Х 58,8 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 



территории 

Костомукшского 

городского округа» 

Мероприятие 

(направление 

расходов) 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма 444 04 12 

04 3 00 

83190 240 Х 58,8 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

 

Таблица 4 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств на реализацию муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года»  (тыс. руб.)  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

основного мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа   

«Развитие физической 

культуры, спорта, туризма 

и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 2021 

года» 

Всего 2044,3 883,9 659,7 659,7 659,7 659,7 759,7 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

2044,3 883,9 659,7 659,7 659,7 659,7 759,7 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

       

другие источники (юридические лица и 

др.)   

       

Подпрограмма 1 «Развитие физической Всего 
1644,1 732,6 585,6 585,6 585,6 585,6 585,6 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

основного мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 культуры и спорта в 

Костомукшском городском 

округе» 

 

бюджет 

муниципально

го образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

1644,1 732,6 585,6 585,6 585,6 585,6 585,6 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

другие источники (юридические лица и 

др.) 
  

     

Подпрограмма 2 

 

«Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского 

городского округа»  

 

Всего                        156,2 92,6 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 

бюджет 

муниципально

го образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

156,2 92,6 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

       

другие источники (юридические лица и 

др.) 
       

 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

основного мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 3 «Развитие туризма на 

территории 

Костомукшского 

городского округа» 

Всего  244,0 58,8 0,0 0,0 0,00 0,00 100,00 

бюджет 

муниципально

го образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

244,0 58,8 0,0 0,0 0,00 0,00 100,00 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

       

другие источники (юридические лица и 

др.)   
       

 

Утверждено 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, 

 туризма и повышение эффективности реализации  

молодежной политики на территории  

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года» 

_______________________ (подпись) 

«______» ________________ ____2018 г. 

Таблица 5 



 

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года»  

на 2018 год и плановые периоды 2019-2021 гг.  

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,    

ведомственной  

целевой программы, 

региональной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

(ГРБС, 

ФИО, 

должнос

ть) 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  
 

о
к
о
н

ч
ан

и
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значение 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

в
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта в 

Костомукшском 

городском округе» 

Основное 

мероприятие: 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

Админис

трация 

КГО, 

главный 

специал

ист по 

спорту и 

молодеж

ной 

политик

е 

2015 2021 Доля 

населения 

КГО, 

систематич

ески 

занимающе

гося 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численност

и населения 

КГО. 

% 37,0 40,0 43,6 46,5    585,6 585,6 585,6 585,6 



Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского округа». 

Основные 

мероприятия: 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

Админис

трация 

КГО, 

главный 

специал

ист по 

спорту и 

молодеж

ной 

политик

е, МБУ 

КГО 

«Центр 

культурн

ого 

развития

» 

2015 2021 Доля 

молодых 

граждан в 

возрасте от 

14 до 30 

лет, 

участвующ

их в 

мероприяти

ях 

Подпрогра

ммы, от 

общего 

количества 

молодых 

граждан 

КГО 

% 13,5 15,0 20,0 20,0    74,1 74,1 74,1 74,1 

Доля 

молодых 

граждан в 

возрасте от 

14 до 30 

лет, 

участвующ

их в 

деятельност

и 

молодежны

х 

общественн

ых 

объединени

й, от 

% 12,0 13,0 15,0 15,0    



общего 

количества 

молодых 

граждан 

КГО 

Доля 

молодых 

граждан в 

возрасте от 

14 до 30 

лет, 

охваченных 

услугами 

муниципаль

ных 

учреждений

, 

осуществля

ющих 

организаци

ю и 

проведение 

мероприяти

й по работе 

с 

молодежью

, от общего 

количества 

молодых 

граждан 

КГО 

% 10,0 12,0 15,0 15,0    

Подпрограмма 3 

«Развитие туризма 

Админис

трация 

2015 2021 Получение 

экономичес

кол

иче

4 4 4 4    0,0 0,0 0,0 100,0 



на территории 

Костомукшского 

городского округа»  

Основные 

мероприятия: 

Проведение бенч-

маркинга 

(организация 

ознакомительных 

поездок на 

территорию КГО), 

поддержка 

туристического 

сайта. Принятие 

участия в 

межрегиональных и 

всероссийских, 

международных 

форумах выставках  

по туризму. 

КГО, 

Управле

ние 

экономи

ческого 

развития 

 

кого 

мультиплик

ативного 

эффекта на 

территории 

КГО 

посредство

м 

организаци

и и участия 

в 

республика

нских и 

междунаро

дных 

выставках с 

2 выставок 

в 2014 году 

до 4 

выставок в 

2021 году. 

ство  

в 

год 

2015 2021 Уровень 

организова

нного, 

туристичес

кого потока 

(в том 

числе и 

транзитног

о) в КГО: 

количество 

размещени

й 

кол

иче

ство 

раз

мещ

ени

й 

1050 1100 1150 1150    



организова

нных 

туристов в 

гостиничны

х 

комплексах 

КГО. 

Итого по 

муниципальной 

программе, в том 

числе 

 

           659,7 659,7 659,7 759,7 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

КГО 

 

           585,6 585,6 585,6 585,6 

Соисполнитель 1  

МБУ КГО «Центр 

культурного 

развития» 

 

           74,1 74,1 74,1 74,1 

Соисполнитель 2 

МБУ 

«Муниципальный 

архив и центральная 

библиотека» 

 

           0,0 0,0 0,0 100,0 

 


